
PUBLICO EN GENERAL (8 PANELES)
3.72 kW 29 de Mayo de 2025
1D

933 kWh prom. $ 2,520

6 883 kWh $194

92.30 % BIMESTRE $ 2,326

$15,119.00 MXN $1,162.00 MXN $13,957.00 MXN

620 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

# 20250121

PUBLICO EN GENERAL (8 PANELES)  

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA 01-20

6 MANO DE OBRA 01-20

6 MATERIAL ELECTRICO 01

6 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 68,921.00

Descuento $ 6,892.10

TOTAL (MXN) $ 62,028.90

NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 15,119.00 $ 1,162.00 $ 0.00 $ 13,957.00 $ 13,957.00 $ -48,071.90

2 $ 15,572.57 $ 1,196.86 $ 0.00 $ 14,375.71 $ 14,375.71 $ -33,696.19

3 $ 16,039.75 $ 1,232.77 $ 0.00 $ 14,806.98 $ 14,806.98 $ -18,889.21

4 $ 16,520.94 $ 1,269.75 $ 0.00 $ 15,251.19 $ 15,251.19 $ -3,638.02

5 $ 17,016.57 $ 1,307.84 $ 0.00 $ 15,708.73 $ 15,708.73 $ 12,070.71

6 $ 17,527.06 $ 1,347.08 $ 0.00 $ 16,179.99 $ 16,179.99 $ 28,250.70

7 $ 18,052.88 $ 1,387.49 $ 0.00 $ 16,665.39 $ 16,665.39 $ 44,916.08

8 $ 18,594.46 $ 1,429.11 $ 0.00 $ 17,165.35 $ 17,165.35 $ 62,081.43

9 $ 19,152.30 $ 1,471.99 $ 0.00 $ 17,680.31 $ 17,680.31 $ 79,761.74

10 $ 19,726.87 $ 1,516.15 $ 0.00 $ 18,210.72 $ 18,210.72 $ 97,972.46

11 $ 20,318.67 $ 1,561.63 $ 0.00 $ 18,757.04 $ 18,757.04 $ 116,729.50

12 $ 20,928.23 $ 1,608.48 $ 0.00 $ 19,319.75 $ 19,319.75 $ 136,049.26

13 $ 21,556.08 $ 1,656.73 $ 0.00 $ 19,899.34 $ 19,899.34 $ 155,948.60

14 $ 22,202.76 $ 1,706.44 $ 0.00 $ 20,496.33 $ 20,496.33 $ 176,444.93

15 $ 22,868.84 $ 1,757.63 $ 0.00 $ 21,111.21 $ 21,111.21 $ 197,556.14

16 $ 23,554.91 $ 1,810.36 $ 0.00 $ 21,744.55 $ 21,744.55 $ 219,300.69

17 $ 24,261.56 $ 1,864.67 $ 0.00 $ 22,396.89 $ 22,396.89 $ 241,697.58

18 $ 24,989.40 $ 1,920.61 $ 0.00 $ 23,068.79 $ 23,068.79 $ 264,766.37

19 $ 25,739.09 $ 1,978.23 $ 0.00 $ 23,760.86 $ 23,760.86 $ 288,527.23

20 $ 26,511.26 $ 2,037.57 $ 0.00 $ 24,473.68 $ 24,473.68 $ 313,000.92

21 $ 27,306.60 $ 2,098.70 $ 0.00 $ 25,207.89 $ 25,207.89 $ 338,208.81

22 $ 28,125.79 $ 2,161.66 $ 0.00 $ 25,964.13 $ 25,964.13 $ 364,172.94

23 $ 28,969.57 $ 2,226.51 $ 0.00 $ 26,743.06 $ 26,743.06 $ 390,916.00

24 $ 29,838.65 $ 2,293.31 $ 0.00 $ 27,545.35 $ 27,545.35 $ 418,461.34

25 $ 30,733.81 $ 2,362.11 $ 0.00 $ 28,371.71 $ 28,371.71 $ 446,833.05

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 873.4 1,005.3 865.1 874.6 830.0 877.0

Consumo actual 1,000.0 200.0 1,000.0 1,200.0 1,100.0 1,100.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


